Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio

COORD DE CUR LICENCIATURA EM PEDAGOGIACOORD DE CUR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

20/08/202120/08/2021

COMUNICADO N.º 40/2021 - CLP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPCOMUNICADO N.º 40/2021 - CLP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

COMUNICADOCOMUNICADO

Assunto:Assunto: Divulgação dos cronogramas de encontros síncronos e atividades assíncronas (Curso de Licenciatura em

Pedagogia)

Prezados (as) estudantes e docentes,Prezados (as) estudantes e docentes,

Divulgamos os cronogramas de encontros síncronos e atividades assíncronas do 2º semestre letivo, previstos

para o Curso de Licenciatura em Pedagogia (IFSP-PEP).

Lembramos que o Ambiente Virtual de Aprendizagem (AVA) do campus é o Moodle. Será importante a atenção

com relação às datas.

Atenciosamente,

Fernanda Cristina de Souza

Coordenadoria de Licenciatura em Pedagogia

Documento assinado digitalmente

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fernanda Cristina de SouzaFernanda Cristina de Souza, COORDENADOR - FUC1 - CLP-PEPCOORDENADOR - FUC1 - CLP-PEP, em 20/08/2021 14:17:12.

Este documento foi emi>do pelo SUAP em 20/08/2021. Para comprovar sua auten>cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

221560

4257df46cc

COMUNICADO N.º 40/2021 - CLP-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: